[*El placer de la sexualidad absorbe el alma entera y la arrastra a las realidades sensibles, mientras que la perfección de la prudencia y de toda virtud intelectual consiste en la renuncia a esas mismas cosas. Afectados los vicios precedentes por un defecto de prudencia y de razón práctica, se sigue de ello que esos vicios provienen sobre todo de la lujuria (santo Tomás de Aquino)*]¹⁰³.

⁹⁸ 1. *Caecitas mentis*; 2. *inconsideratio*; 3. *inconstantia*, 4. *praecipitatio*; 5. *amor sui*; 6. *odium Dei*; 7. *affectus praesentis saeculi*; 8. *horror vel desperatio futuri*. SAN GREGORIO MAGNO, *Moralia in Job*, CL 1708, SL 143B, libro 31, párr. 45, línea 34.

⁹⁹ *Praecipitatio, inconsideratio et inconstantia*.

¹⁰⁰ *Summum autem animae est ipsa ratio, imum autem est operatio per corpus exercita; gradus autem medii, per quos oportet ordinate descendere, sunt memoria praeteritorum, intelligentia praesentium, solertia in considerandis futuris eventibus, ratiocinatio conferens unum alteri docilitas per quam aliquis acquiescit sententiis majorum; per quos quidem gradus aliquis ordinate descendit recte consiliando... Si quis autem feratur ad agendum per impetum voluntatis vel passionis, pertransitis hujusmodi gradibus, erit praecipitatio. Cum ergo inordinatio consilii ad imprudentiam pertineat, manifestum est quod vitium praecipitationis sub imprudentia continetur*. SANTO TOMÁS DE AQUINO, *Suma*, II^a II^{ae}, q. 53, a. 4, ad 3^{um}.

¹⁰¹ *Prudentia consistit in actibus rationis practicae, qui sunt consiliari, judicare de consiliatis et praecipere*. *Ibid.*, II^a II^{ae}, q. 53, a. 4, ad 3^{um}.

¹⁰² *Ut praecipitatio contradicit rectitudini consilii, sic inconsideratio rectitudini iudicii, sic inconstatia est ex defectu circa actum praeperti; ex hoc enim aliquis dicitur inconstans, quod ratio deficit in praecipiendo ea quae sunt consiliata et iudicata*. *Ibid.*, II^a II^{ae}, q. 53, a. 5, ad finem.

¹⁰³ *Delectatio quae est in veneris totam animam absorbet et trahit ad sensibilem delectationem. Perfectio autem prudentiae et cujuslibet intellectualis virtutis consistit in abstractione a sensibilibus*.

[152] [2.] [La ceguera de la mente]. Se distingue [*ceguera, ensordecimiento de los oídos y endurecimiento del corazón*]¹⁰⁴ por los diversos efectos de la gracia, que perfecciona el entendimiento con el don de sabiduría y suaviza el corazón, el afecto con el fuego de la caridad.

Pero como hay dos sentidos que contribuyen mucho al conocimiento del intelecto, [*a saber, la vista y el oído, la vista para la invención y el oído para la disciplina, por eso la ceguera se pone en relación con la vista y el ensordecimiento con el oído y el endurecimiento con el corazón (santo Tomás de Aquino)*]¹⁰⁵.